
1415

وقتی همه عقب کشیدند، او جلوی بمب عمل نکرده رفت، آن هم 
درست وسط یک منطقه شلوغ. همه می دانستند که اگر پرتابه صهیون 
تکان بخورد، فاجعه به بار می آید؛ حتی بعضی از متخصصان هم گفتند 
»نمی توانیم؛ خیلی خطرناک است« و همه چندقدم عقب رفتند 
اما محمدرضا عظیمی، کارگر رسمی شهرداری منطقه یک تهران، 
شهادتین را خواند و سوار ماشین شد و به دل خطر رفت. اپراتور 
خودروهای سنگین که بدون چشمداشت ایستاد و کاری کرد که شاید 
از چشم خیلی ها پنهان مانده باشد اما حالا مدیریت شهری با اعطای 
نشان بهشت برای نخستین بار در شهرداری تهران قدردان فداکاری 
او بود که شجاعانه دل به دریای خطر زد و جان خیلی ها را نجات داد. با 
او در تلویزیون همشهری همکلام شدیم و روایتگر ماجرایی شد که 

منجر به دریافت این نشان شده است.

 شروع ماموریت تازه 
برای آماده سازی  میدان تجریش ما در ۲شیفت و ۲۴ساعته کار 
می کردیم. در آخرین روزهای کار بودیم که رژیم سفاک اسرائیل به 
زندان اوین حمله و مرکز پیام به ما اعلام کرد که سریعا به آنجا مراجعه 
کنیم. من هم به محض اطلاع سریع خودم را با خودرو به آنجا رساندم. 
متأسفانه از بچه ها گرفته تا زنان، پیرمردان و جوانان همه در خون 
غوطه ور بودند. صحنه خیلی غم انگیزی بود ولي ما با توجه به وظیفه 
ذاتی مان، راه را باز کردیم تا خودروهای خدمات رسان، اورژانس و 

آتش نشانی بتوانند برای امدادرسانی به میدان بیایند.

 گفتند شهادتین را بخوان 
حوالی ساعت ۳ یا ۴بعدازظهر بود و کار ما به انتها نزدیک 
می شد که اعلام کردند یک پرتابه ای در زمین فرورفته و 
باید حتما خارج شود تا بتوانند آن را خنثی کنند. آقای 

چراغی، مدیرمان پیشم آمد و گفت: »شهادتین را 
بخوان که خدا خواسته برایت.« من هم گفتم: 

»چه شده؟« گفت که بچه های چک و 
خنثی با شما کار دارند. من که در جریان 

ماجرا قرار گرفتم، سریع دستگاه را 
روشن کردم  و  رفتم به سمت 
محل پرتابه گرفتم. آنجا ۳نفر از 

بچه های چک و خنثی آمدند 

و به 
من گفتند از کجا و به چه صورت 

باید عمل کنیم. چون اگر فشار کوچکی به آن پرتابه وارد می شد، احتمال 
انفجار دوباره وجود داشت و خسارت عظیمی به بار می آورد. یعنی با یک 
حرکت اضافه یا فشار کوچک ممکن بود همه  چیز خراب شود. ما شروع 
کردیم و ۴سانت، ۴سانت کار را پیش بردیم. وقتی به نزدیکی پرتابه رسیدیم، 
از من خواستند که عقب بروم تا اگر اتفاقی افتاد آنجا نباشم اما من دستگاه را 

خاموش کردم و گفتم »هرگز رفیق نیمه راه نمی شوم.«

 برای آرامش خانواده ها ماندیم
لحظه حضور در محل خوشحال بودم؛ همیشه به دوستانم می گفتم اگر شهید 
نشویم، بالاخره که باید بمیریم اما مرگ در بستر بیماری یا بیمارستان برای من 
قشنگ نیست. مادرم، پدرم و همسرم هم آرزوی شهادت دارند. برای همین 
لحظه حرکت به سمت پرتابه، هیچ ترسی در وجودم نبود. من همه  چیز را به 
خدا سپرده بودم. به ویژه آنکه از روز اول جنگ در شهرک شهیدچمران حضور 
داشتم و تا روز آخر در محل کارم بودم. چون احساس می کردم شاید بتوانم 
کاری انجام دهم و فردی را نجات دهم و یا حتی تکه ای از پیکر پاک شهیدی 
را پیدا کنم تا دل خانواده اش آرام بگیرد. البته مردم هم بسیار مهربان بودند 
و وقتی می دیدند که ما در حال کار هستیم، برای تشکر از ما غذا یا آبمیوه 

می آوردند. همین رضایت مردم برای ما یک دنیا ارزش داشت.

 جان مان را برای اعتقادات مان می دهیم
لحظه ای که به نزدیکی پرتابه رسیدیم، نه دلهره ای داشتم و نه تپش 
قلب. آن لحظه فقط به خدا می گفتم، من چقدر دنبال شهادت بودم، 
ببین کجا روزی ام کردی. اما لیاقتش را نداشتم. وقتی عملیات 
خنثی سازی تمام شد، مدیرم گفت: »روسفیدم کردی.« 
البته خانواده ام   از این ماجرا تا چند روز قبل اطلاعی 
نداشتند و وقتی مطلع شدند، مادرم گفت: »شیرم 
حلالت.« پدرم هم صورتم را بوسید و همسرم سر تکان 
داد. اما واقعا من هیچ کاری نکردم. جنگ چیز 
خوبی نیست، اما خدای نکرده اگر اتفاقی 
بیفتد، حاضرم جانم را برای مردمم، 
اعتقاداتم و رهبر عزیزم بدهم؛ 

بدون هیچ  چشمداشت و  منتی.

اعطای نشان بهشت به قهرمانان پنهان جنگ
خدمتگزاران شهر در جنگ تحمیلی 1۲ روزه  توسط شهرداری تقدیر شدند

پریسا نوری گزارش
روزنامه نگار
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تهران صاحب تراموا می شود

احمد قیومی، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران: پس از پایان مراحل تست، قرارداد مربوط به راه اندازی تراموای  
چرخ لاستیکی در تهران بسته خواهد شد. شهردار تهران وعده داده اند که با طی مراحل قانونی و اجرایی، تهران به زودی 

از این سامانه نوین حمل ونقل بهره مند خواهد شد. ترامواها می توانند سطح خدمت رسانی را افزایش دهند.

نظارت بر حضور اتباع در پایانه ها
حمیدرضا رحمانی، مدیرعامل سازمان پایانه ها: برای جلوگیری از به کارگیری اتباع غیرمجاز در شرکت های 
تعاونی مسافربری، غرفه های تجاری و شرکت های پیمانکاری در پایانه های مسافربری، نیروهای یگان 

حفاظت مداوم در حال رصد هستند و نظارت های دقیق بر تردد اتباع غیرمجاز در پایانه ها انجام می شود.

چالش های سدمعبر رفع می شود
مجتبی اقوامی پناه، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران: بررسی و تدوین لایحه 
دوفوریتی سد معبر در شورای اسلامی شهر تهران انجام شده است. با تصویب این لایحه، چالش های موجود 

در حوزه سد معبر رفع می شود.

روند تأمین بودجه امسال نگران کننده نیست
میثم مظفر، رئیس کمیته بودجه شورای اسلامی شهر تهران: روند تامین بودجه امسال، روند نگران کننده ای 
نیست. پیشنهاد کمیته بودجه این است که فهرستی از پروژه های غیراولویت دار شهر به شورا ارائه شود تا برای 

شرایط اضطراری بتوانیم منابع را ذخیره کنیم و در حقیقت در حوزه بودجه تاب آوری داشته باشیم.

صفحه آرا: آرش شاه سمندیصفحه آرا: آرش شاه سمندی

ناگفته پیداست در جنگ تحمیلی 12 روزه، سازمان ها و ارگان های 
زیرمجموعه شهرداری تهران پای کار ایستادند تا آرامش به شهر به سرعت 
بازگردد. نیروهای خدمات شهری اعم از آتش نشانی و مدیریت بحران و 
پسماند و سایر زیرمجموعه ها از نخستین ساعات آغازین جنگ در خط مقدم 
نبرد حضور داشتند و به معنای واقعی شهر داری کردند؛ از این رو روز گذشته 
آیین تقدیر از کارکنان فعال و اثرگذار شهرداری تهران در جنگ 12روزه با 
حضور1500نفر از کارکنان شهرداری، جمعی از خانواده شهدا،  شهردار تهران 
و جمعی از مدیران شهری در برج میلاد برگزار و نشان بهشت به این افراد 

اهدا شد. اما در این برنامه چه گذشت؟ 

نیلوفر ذوالفقاری ؛ روزنامه نگاردر شهر 

 اجتماع دلدادگان امام حسن ع 
در شرق تهران 

جمعه ای که گذشت، میدان امام حسن مجتبی)ع( 
در منطقه 1۴ تهران، میعادگاه پرشور هزاران نفر از 
عاشقان و دلدادگان اهل بیت)ع( بود، عده زیادی آمده 
بودند تا در» اجتماع عظیم امام حسنی ها«  شرکت 
کنند و این محل به صحنه تجدید میثاق با آموزه های 
اهل بیت)ع( تبدیل شد. به گفته امیر شهرابی، شهردار 
منطقه1۴مردم دارالمؤمنین تهران همواره پای ثابت 
اجتماعات مذهبی بوده و نشان داده اند که در ارادت به 
 اهل بیت)ع( همدل و همراه هستند. چند قاب از نخستین

» اجتماع بزرگ امام حسنی ها« را در ادامه می بینید.
 حضور گسترده اقشار مختلف مردم از کودک تا کهنسال، 
فضای میدان مزین به نام امام حسن مجتبی)ع( را سرشار از 

عطر ارادت و سوگ شهادت کریم اهل بیت)ع( کرد.

  در این اجتماع باشکوه، دسته های سینه زنی  و علم گردانی 
حضور داشتند و  مرثیه خوانی و اجرای برنامه های عزاداری با 

همراهی مداحان و سخنرانان برجسته برگزار شد.
  حضور مدیران شهری، برخی اعضای شورای اسلامی شهر تهران و 

جمعی از شخصیت های مذهبی بر اهمیت این مراسم افزود.
  برای رفاه حال عزاداران، نیروهای خدمات شهری، پیش 
و پس از مراسم به پاکسازی مشغول و تیم های امنیتی 
و اورژانس نیز در محل مستقر بودند تا امنیت و سلامت 

شرکت کنندگان تضمین شود.

دلاور شهر

اجرای نمایش آیینی 
ساعت 9صبح، سالن همایش های برج میلاد مملو از جمعیت است. 
کارکنان سازمان مدیریت بحران، آتش نشانی، بهشت زهرا)س(، شهربان 
و... با لباس  فرم و شال  با طرح پرچم پرافتخار کشورمان گردهم آمده اند 
و منتظر شروع برنامه هستند. با تلاوت قرآن و نوحه سرایی برنامه آغاز 
می شود و پس از آن گروه نمایش و سرود آیینی روی صحنه می روند و 

برنامه را اجرا می کنند.

پخش کلیپ حملات هوایی 
در ردیف اول سالن، جمعی از مدیران شهری و اعضای شورای اسلامی شهر 
تهران حضور دارند. با دعوت مجری، مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی 
شهر تهران، سعید اوحدی، معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و 
سپس علیرضا زاکانی، شهردار تهران پشت تریبون می روند و صحبت 
می کنند. در خلال برنامه ، کلیپ هایی از حملات هوایی رژیم صهیونیستی 

به نقاط مختلف پایتخت پخش و فضا غمبار و بغض آلود می شود.

اهدای نشان بهشت 
در بخش پایانی برنامه نوبت به تجلیل از خادمان شهری تأثیرگذار 
در جنگ 1۲روزه و اهدای نشان بهشت می رسد. با اعلام مجری، 
تعدادی از کارکنان سازمان ها و معاونت های مختلف شهرداری تهران 
ازجمله آتش نشانان، بهشت زهرا)س(، خدمات شهری،  شرکت واحد 
و شهرداری مناطق روی صحنه می روند و نشان بهشت را به نمایندگی 
از سایر همکاران مجموعه شان از دست شهردار تهران دریافت 
می کنند. سکاندار پایتخت هم به آنها تأکید می کند که تقدیر از افراد 
و برخی مجموعه ها به معنای بی توجهی به سایر مجموعه ها نیست؛ 
همه تلاش کردند، اما به واسطه شرایط، مجموعه یا منطقه ای در خط 

مقدم قرار گرفت.

شهدا  زنده اند
 مهدی چمران، 
شورای  رئیس 
شهر  اسلامی 
امیدواریم  تهران: 
بتوانیم اسلام، مذهب 
و ایران اسلامی را چنان رشد دهیم که به 
کوری چشم دشمنان به عزت فراوان 
دست یابیم. موشک ها که به طرف 
اسرائیل شلیک می شد، می گفتیم که  ای 
کاش سردار حاجی زاده بود و می دید؛ 
البته شهید حاجی زاده و دیگر شهدا 

مصداق عند ربهم یرزقون هستند.

 موفقیت شهرداری در ساخت خانه های آسیب دیده مردم 
 سعید اوحدی، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران: از شهردار پایتخت برای 
برگزاری این مراسم و پرسنل شهرداری  تقدیر می کنیم. مشابه چنین مراسمی در تمام 
استان ها برگزار می شود تا به تحلیل مستمر وقایع بپردازیم که باعث رشد و بصیرت 
می شود. شهردار تهران مسئولیتی را با نیت پاک برعهده گرفت و گفت با اراده 

می ایستد که خانه های مردم را دوباره بسازد. ما به این نیت پاک افتخار می کنیم.

تدوین دایره المعارف جنگ 12روزه
دشمن در محاسبات خود دچار خطا می شود؛ چراکه نمی خواهد عظمت مردم ایران را درک 
کند. آنها به دنبال هویت، تمدن و فرهنگ مردم بودند و می خواستند با بی نظمی اجتماعی، 
تجزیه ایران  را عملیاتی کنند، اما نمی دانستند مردم وقتی پای هویت ملی و دین به میان می آید، 
نظم توأم با عاطفه را به رخ می کشند. با همکاری مرکز اسناد انقلاب اسلامی دایره المعارف 
جنگ 1۲روزه تدوین خواهد شد که در آن از هر آنچه خانواده شهدا گفته اند، استفاده می شود.

با محمدرضا عظیمی، کارگر شهرداری که 
شجاعانه  اطراف یک بمب مدفون  را خالی 
کرد تا آن را خنثی کنند

علیرضا زاکانی، شهردار تهران: دفاع مقدس 
8ساله با دفاع 1۲روزه که نبرد اقتدار ملی ایران 

و افتخار بزرگ جامعه بشری است، شباهت ها 
و تفاوت هایی دار د. در 8سال دفاع مقدس مقابل 

دست نشانده ای که از سوی ابرقدرت ها حمایت می شد، ایستادیم، 
اما در جنگ 1۲روزه ما مستقیما در برابر خود ابرقدرت و البته 
دست نشانده او ایستادیم؛ مقابل ناتو، آمریکا و اسرائیل که این ۲مورد 

خیلی تفاوت دارد.

تهران در خط مقدم نبرد 
در 8سال دفاع مقدس هزار و ۳۴۰کیلومتر از مرز درگیر بود، اما در این 
دفاع مقدس، خط مقدم و کانون مواجهه تهران بود و این نیز یک تفاوت 
جوهری است. امروز پایتخت خط مقدم بود و بیشترین هجمه ها را در 

تهران داشتند.

آسیب های تهران 20برابر کل کشور
در جنگ1۲روزه در کل کشور نزدیک به ۳۰واحد مسکونی آسیب 
دیدند که نیاز به بازسازی دارند، اما در تهران به تنهایی حدود ۶۰۰واحد 
 آسیب دیده که عملا ۲۰برابر آمار کل کشور است. مدیریت شهری 
میداندار اقدامات مرتبط با جنگ 1۲روزه بوده است. همه حضور داشتند 
و هر بخشی سهمی داشت، اما ماموریت اصلی به مدیریت شهری سپرده 
شد و در خط مقدم مدیریت شهری، آتش نشانان و نیروهای خدمات 
شهری برای پشتیبانی بودند؛ ضمن اینکه مسئولان مناطق و نواحی هم 
حضور داشتند که بسیج امکانات را در هر بخشی سرازیر می کردند. 
سازمان مدیریت بحران نیز مسیر 

را هموار می کرد و 
درواقع همه در 
شهرداری بسیج 
شده بودند که 

خدمت رسانی کنند.

میدانداری به شهرداری واگذار شد
شهرداری در جنگ 8ساله نیز نقش ایفا کرده بود؛ در 
ابتدای دفاع مقدس بسیاری از امکانات انتقال یافته به جبهه ها ازجمله 
ماشین آلات متعلق به شهرداری بود، اما تفاوت جوهری دفاع مقدس 
8ساله با جنگ 1۲روزه این بود که میدانداری به شهرداری واگذار شد؛ 
هرچند دیگر دستگاه ها نیز حضور داشتند. معاونت خدمات شهری با تمام 
ابعاد و اجزایی که داشت، در صحنه حضور پیدا کرد. معاونت هماهنگی و 
امور مناطق نیز میداندار مدیریت اتفاقات بود. مجموعه سازمان مدیریت 
بحران و مرکز زنان و خانواده و دیگر مجموعه های زیرنظر معاونت 

اجتماعی و فرهنگی هم در این زمینه ایفای نقش کردند.

نقش مؤثر نهادهای شهرداری
نمی توان در این جنگ خدمات سازمان آتش نشانی را فراموش کرد و 
این نقش حتما برجسته و قله فعالیت های شهرداری است. همچنین 
کسی نمی تواند نقش سازمان بهشت زهرا)س( را فراموش کند و 
خدمات این بخش هم از قله های فعالیت ما محسوب می شود. در ایام 
جنگ، فروشگاه های شهروند و میادین میوه و تره بار و سایر بخش ها به 
فعالیت خود ادامه دادند. در آن ایام همه مجموعه مدیریت شهری بسیج 

شد تا بتواند بهتر خدمات رسانی کند.

انبوهی از تجربیات را در اختیار داریم
در جنگ 1۲روزه فعالیت ها به تدریج توسعه یافت و امروز 
انبوهی از تجربیات را در اختیار داریم. ما به اقتضای 
شرایط باید آمادگی خود را افزایش دهیم و هرچه این 
آمادگی افزایش یابد، قابلیت جنگ کاهش پیدا 
خواهد کرد. البته این موضوع به دستگاه های 
مختلف برمی گردد، اما باید قدرالسهم خود 

را درنظر بگیریم.

تجدیدمیثاق با آرمان های انقلاب 
ما در اتحاد ملی وظایفی داریم که باید به آن عمل 
کنیم. مراسم امروز برگزار شد تا با آرمان های 
انقلاب بار دیگر تجدید میثاق کنیم. امیدواریم 
به گونه ای آمادگی داشته باشیم که دشمن 
تصور طمع را هم نداشته باشد و بداند که با رهبر، 
دانشمندان، سرداران و عناصر خدومی روبه رو است 
که لحظه ای حاضر نیستند استقلال و جوهره دیانت و 
افتخار این مملکت را به دنیا بدهند. این ملت سزاوار 

بزرگی و عظمت است.

علیرضا زاکانی، 
 شهردار تهران: 

»نشان بهشت« یک 
تقدیر نیست، یک 

عهد است

19
نفر از کارکنان 

شهرداری تهران 
در همه بخش ها 
اعم از کارمندی، 
مدیریتی، اجرایی 
و... تجلیل شدند. 14

7
سازمان و 

شهرداری منطقه 
و اداره کل 

قدردانی شدند.

1
کارگر رسمی 

شهرداری تهران 
حائز نشان 
بهشت شد.

خانواده همکار 
شهرداری اعضای خود 
را در جنگ 12روزه از 
دست دادند که به 
نمایندگی 4خانواده 

تقدیر شدند.

مریم باقرپور گزارش
روزنامه نگار کدام سازمان ها تجلیل شدند؟

  سازمان  آتش نشانی و خدمات ایمنی
 سازمان بهشت زهراس
  سازمان پیشگیری و مدیریت بحران
 شهرداری مناطق 2، 4و ۸
  اداره کل پشتیبانی

  اداره کل خدمات شهری 
 سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار

 سازمان مدیریت پسماند 
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